
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Ишхой- Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова 

Мусы Джабраиловича» 

(МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д.») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ИШХОЙ-ЮРТАРА АБДУЛМЕЖИДОВ 

ДЖАБРАИЛАН МУСА ЦIАРАХ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

ПРИКАЗ  
 

    10.10.2022 г.  с.Ишхой- Юрт № 103/1 

О назначении ответственного за оценочные процедуры 

в МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ 

имени Абдулмежидова М.Д.» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации», учебно-воспитательным планом работы школы МБОУ «Ишхой- Юртовская 

СШ имени Абдулмежидова М.Д.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени Абдулмежидова М.Д.», 

оценочные процедуры в соответствии с планом. (приложение №1). 

2. Назначить ответственным за реализации оценочных процедур заместителя 

директора по ИКТ Умарову А.Л. 

3. Умарову А.Л., заместителю директора по ИКТ разместить план и приказ оценочных 

процедур на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УР Макаевой Л.М. 

 

     Директор                                                                                                        А.С. Оздемиров 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

1. Макаева Л.М. 

2. Умаров А.Л. 

 

 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00EB065C439E19414AF1D8A2A0F18DC582 
Владелец: Оздемиров Абас Салгериевич 
Действителен: с 21.06.2022 до 14.09.2023



                                                                                    Приложение к приказу №103/1 от 10.10.2022г                                                  

                                                                       Утверждаю 

                                                                        Директор                       А.С. Оздемиров 

                                                  

План 

оценочные процедуры МБОУ «Ишхой- Юртовская СШ имени 

Абдулмежидова М.Д.» на 2022-2023 учебный год 

 Оценочная. процедура   Сроки 

1. Всероссийские проверочные работы в 5-9 классах 

осень. 

С 19 сентября по 24 октября 

2022 год 

2. Всероссийские проверочные работы  С 15 сентября по 25 октября 

2022 год 

З. Региональное исследование «Оценка 

готовности к обучению в школе учащихся 

первых классов». 

С 20 по 23 сентября 2022 г. 

4. Диагностика уровня предметных 

достижений у обучающихся 1 1 классов в 

рамках проекта «Я сдам ЕГЭ». 

27-28 сентября 2022 г. 

3 неделя декабря 2022 г. 

5. Общероссийская оценка по модели PISA в 2022 

год 

Октябрь 2022 г. 

6. Мониторинг сформированности 

функциональной грамотности 

обучающихся школы. 

Январь-февраль 2023 год 

7. Региональное исследование 

«Диагностика уровня образовательных 

достижений обучающихся 1-3 классов по 

русскому языку и математике» 

2-3 неделя мая 2023 год 

8. Всероссийские проверочные работы в 4-8, 10-11 

классах (весна -2023). 

Апрель-май 2023 год 

(по графику ФИОКО) 

 

 


